
Juni
Sa, 01.06.

So, 02.06.

Sa u So,
08. u 09.06.

Mi, 12.06.

Fr, 14.06.
bis So, 16.06.

So, 30.06.

Ausbildung zum
Kommunikator: Tiere
(1. von 3 Terminen)

Ausbildung zum
Kommunikator: Pflanzen
(1. von 3 Terminen)

Seminar: Ausbildung zum 
Schlaufenbegleiter

energetische Konzepte.Erleben:
Ausdauer

Zahnseminar I
mit Dr. Tilo Walther

Workshop:
Veranstaltung zur Jahresmitte

11.00 Uhr

11.00 Uhr

11.00 Uhr

19.30 Uhr

15.00 Uhr

11.00 Uhr

•
Entwicklung, Organisation und 
Durchführung von Kursen, Seminaren 
und Workshops in energetischen 
Konzepten

• Ausbildung und Supervision  von Kurs- 
und Gruppenleiter*innen, energetischen 
Berater*innen und Begleiter*innen

•
Einzel- und Gruppensitzungen, 
Coachings und Beratungen mit den 
Methoden: Aura Sehen, Energetische 
Beratung, Heilung in Bewegung, Zeit- 
und Geldmanagement

• Vermittlung und Integration von 
Begleitung durch ausgebildete 
Kursleiter*innen und Berater*innen 

Strücker energetische Konzepte gmbh
Zum Steimelsberg 1 • 53773 Hennef

T: 02242/86 88 33 • F: 02242/868834
(mo. mi. fr. 9.30 – 13.30 Uhr)

info@energetische-konzepte.de
www.energetische-konzepte.de

Hinweis: Termine und Uhrzeiten können sich noch ändern. Nähere 
Informationen zu den einzelnen Veranstaltungen entnimmst Du 
bitte den entsprechenden Info-Blättern, unserer Homepage oder 
Du meldest Dich zu unserem Newsletter an.
Weitere Termine in Vorbereitung und auf Anfrage.
Stand:  November 2023

Programm
2024

1. Halbjahr



Januar
Di, 09.01.

Mi, 10.01.

So, 21.01.

Di, 23.01.

Fr, 26.01.
bis So, 28.01.

Di, 30.01.

Gruppensitzung

energetische Konzepte.Erleben:
Kraft

Vortrag:
Perspektiven für das neue Jahr

Online-Mitting
zum neuen Jahr

Traumseminar II

Informationsabend:
Grundkurs Aura Sehen

19.30 Uhr

19.30 Uhr

11.00 Uhr

19.00 Uhr

15.00 Uhr

19.30 Uhr

Februar
Di, 06.02.

Mi, 14.02.

Sa u So,
17. u 18.02.

Sa, 24.02.

So, 25.02.

Mi, 28.02.

Gruppensitzung

energetische Konzepte.Erleben:
Polaritäten

Workshop: Die richtige Pause

Vortrag: Entwicklung der Aura 
durchs Leben
mit Bettina Trippel
& Christel Pohlhausen

Workshop: Impulse und 
Rhythmen der 10er-Taktung
mit Kurniati Ài Sh  Tanὶ
& Harald Schulz

Online-Informationsabend:
Grundkurs Aura Sehen

19.30 Uhr

19.30 Uhr

11.00 Uhr

14.00 Uhr

11.00 Uhr

19.30 Uhr

März
Do, 07.03.

So, 10.03.

Mi, 13.03.

Sa u So,
16. u 17.03.

Mi, 20.03.

Gruppensitzung

Tutorium für Energetisches 
Geldmanagement

energetische Konzepte.Erleben:
Tarot & I Ging

Seminar: Heilige Orte – Deine 
Melodie in der Welt

Informationsabend:
Grundkurs Aura Sehen

19.30 Uhr

11.00 Uhr

19.30 Uhr

11.00 Uhr

19.30 Uhr

April
Fr, 05.04.

Mi, 10.04.

So, 14.04.

Sa, 20.04.

So, 21.04.

Sa u So,
27. u 28.04.

Gruppensitzung

energetische Konzepte.Erleben:
Traumdeutung

Fortbildung für Grundkursleiter:
Die 10er-Taktung im Grundkurs

Vortrag: Gefühle, Gedanken, 
Gewohnheiten
mit Kurniati Ài Sh  Tan ὶ

Workshop: Gefühle, Gedanken, 
Gewohnheiten
mit Kurniati Ài Sh  Tanὶ

Einführungswochenende:
Grundkurs Aura Sehen
(1. von 6 Terminen)

19.30 Uhr

19.30 Uhr

11.00 Uhr

17.00 Uhr

11.00 Uhr

10.00 Uhr

Mai
Sa, 04.05.

So, 05.05.

Mi, 08.05.

Sa u So,
11. u 12.05.

Di, 14.05.

Sa u So,
25. u 26.05.

Fortbildung: Die Einzelsitzung
(1. von 3 Terminen)

Seminar:
Das Wasser trägt das Holz

energetische Konzepte.Erleben:
Schlaufe laufen

Ausbildung zum Kommunikator
mit anderen Lebensformen
(Auftaktveranstaltung)

Gruppensitzung

Seminar: Integration I

11.00 Uhr

10.00 Uhr

19.30 Uhr

10.00 Uhr

19.30 Uhr

11.00 Uhr


